
Úřad práce České republiky, generální ředitelství 
 
 
Č.j.: UPCR-2020/104870 
 
Informace vztahující se k přehledu toho, které firmy získaly kolik zaměstnanců z Ukrajiny na 
základě mimořádného víza k pobytu 
 
Žádost: 
ze dne 5. 11. 2020 
 
Žádost o poskytnutí informací na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 
 
„Žádám Vás tímto o přehled toho, které firmy získaly kolik zaměstnanců z Ukrajiny na 
základě mimořádného víza k pobytu. Toto mimořádné vízum schválila vláda České republiky 
usnesením č. 752/2019 Sb. ze dne 30. 10. 2019. K tomu, aby bylo mimořádné vízum 
uděleno, je třeba vydání rozhodnutí o povolení k zaměstnání, vydané Úřadem práce České 
republiky podle zákona o zaměstnanosti, proto o něj žádám právě Úřad práce. Prosím  
o přehled za období 1.1.2020 - 31.10.2020. U každé firmy uvést, které zaměstnance takto 
získala, požaduji následující informace: Počet lidí, kteří získali mimořádná víza. Počet 
zaměstnanců dané firmy dle klasifikačního kódu CZ-ISCO.“. 
 
 
Odpověď generálního ředitelství Úřadu práce ČR: 
 

Na základě Vaší žádosti Vám v příloze zasíláme požadované údaje. Úřad práce ČR však 

pouze může zjistit, kolik bylo vydáno povolení k zaměstnání na pracovní místa, kam 

zamýšlel zaměstnavatel přijmout zaměstnance v rámci programu mimořádná pracovní víza. 

To ještě neznamená, že bylo mimořádné pracovní vízum vydáno. V tabulce tedy uvádíme, 

kolik bylo vydáno pracovních povolení s účinností, která nastala v požadovaném období od 

1.1.2020 do 31.10.2020, a která byla vydána na nahlášená volná pracovní místa s možností 

vydání mimořádného pracovního víza, a to v členění dle CZ-ISCO u konkrétního 

zaměstnavatele. 

 
Poskytnuté informace Vám zasíláme do datové schránky xxx.  
 
 
Příloha: dle textu 
 
 
S pozdravem 
 
 
 


